МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОЕ О КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «КРЫМСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
24.08.2023 № 57-од

г.Крымск

Об утверждении размера платы
за проживание в студенческом общежитии

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Минобрнауки России от
26 марта 2014 года №09-567 «О направлении методических рекомендаций по расчету
размера платы за проживание в общежитии»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет размера платы за проживание в студенческом общежитии
ГБПОУ КК «Крымский технический колледж» на период с 01 сентября по 31 декабря 2023
года (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ГБПОУ КК

«Крымский технический колледж»
от 24.08.2023 № 57-од

РАСЧЕТ
размера платы за проживание в студенческом общежитии

ГБПОУ КК «Крымский технический колледж»
на период с 01 сентября по 31 декабря 2023 года

Расчет выполнен в соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Минобрнауки России от
26.03.2014 г. № 09-567 «О направлении методических рекомендаций по расчету размера
платы за проживание в общежитии», постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.11.2014г. № 1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные услуги,
вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого
помещения в общежитии», постановлением администрации Крымского городского
поселения Крымского района от 14.04.2021 г. № 451 «Об утверждении Положения о расчете
размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда Крымского городского поселения Крымского района»,
приказом региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 31.08.2012 г. №2/2012-нп «Об утверждении нормативов
потребления коммунальных услуг в Краснодарском крае (при отсутствии приборов учета)».

Плата за проживание в общежитии включает в себя:
1) плату за пользование жилым помещением в общежитии;
2) плату за коммунальные услуги.
Расчет платы за пользование жилым помещением в общежитии (в месяц):

6 кв.м * 8,93 руб./(кв.м*месяц) = 53,58 руб./месяц.
Расчет платы за коммунальные услуги (в месяц):

1) электроснабжение: 68 кВт.ч/месяц * 6,73 руб./кВт.ч = 457,64 руб./месяц;
2) холодное водоснабжение: 3,857 куб.м/месяц * 79,13 руб./куб.м = 305,20 руб./месяц;
3) водоотведение: 3,857 куб.м/месяц * 36,00 * 1,5 руб./куб.м = 208,28 руб./месяц;
4) отопление (отопительный сезон): 0,0176 Гкал/(кв.м*месяц) * 6 кв.м * 3550,72 руб./ Гкал =
374,96 руб./месяц.

Плата за коммунальные услуги (в месяц):
1) в период сентябрь -  971,12 руб.;
2) в периоды октябрь-декабрь -  1346,08 руб.

Коэффициент, учитывающий получаемую субсидию на финансовое обеспечение
выполнение государственного задания -  0,5.

Размер платы за проживание в общежитии:
№
п/п

Категория проживающего в общежитии Размер платы за проживание в общежитии
(рублей в месяц)

сентябрь октябрь-декабрь
1 Студенты, обучающиеся за счет средств

субсидии на финансовое обеспечение
выполнение государственного задания

539,14 726,62

2 Студенты, обучающиеся с полным
возмещением затрат за обучение

1024,70 1399,66

В соответствии с пунктом 4.8 Положения о студенческом общежитии,
утвержденного приказом государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Краснодарского края «Крымский технический колледж» от
28.06.2022 г. № 38-од «Об утверждении Положения о студенческом общежитии», плата за
проживание в общежитии не взымается с обучающихся, относящихся к категориям.

указанным в части 5 статьи
образовании в Российской Феде

Главный бухгалтер

СОГЛАСОВАНО:

Председате^ профсоюзного комйт'ага студен|
Е.С. Обухова

Д.В. Соколов

Пре^еедф^ль студенческого совета
Д.Г. Богданов